
 COMUNE DI VIAGRANDE C.A.P.        95029
P.IVA        00651130874
Tel.            0957923209
Fax            0957894029

Provincia di Catania

Area Territorio e Ambiente

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

N. 89 del Reg Dir. N. 181 del Reg. Gen. del 06-05-2022

ALBO INFORMATICO N. 409

CIG:
Oggetto:Conferimento incarico di collaborazione per la gestione dal punto di vista

giuridico del servizio ecologia all'avv. Davide Musmeci dipendente del comune
di Santa Venerina.

IL Responsabile dell'Area

RITENUTO che per la corretta gestione del sevizio ecologia, in particolar modo la raccolta
e smaltimento dei rifiuti solidi urbani, è necessaria la collaborazione di personale con
competenze in materie giuridiche;

CONSIDERATO  che l’Area Territorio ed Ambiente che gestisce i servizi di Urbanistica,
Pianificazione Territoriale, Condono Edilizio, Abusivismo Edilizio, Lavori Pubblici,
Manutenzioni, Cimitero, Ecologia, SUAP, Protezione Civile e Pubblica Illuminazione ha
attualmente in organico solo un ingegnere ed un geometra oltre il Responsabile di Area;

DATO ATTO che questa Area oltre ad avere un organico fortemente sottodimensionato
non ha in servizio  personale esperto in materie giuridiche

VISTO l’art. 7, commi 6, 6 bis e 6 ter, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il vigente il “Regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni”
approvato con delibera di  G.M. n. 127 del 29.12.17;

VISTA la determina dirigenziale n. 74 del 07.04.22 con la quale è stata  avviata  una
procedura comparativa per l’affidamento di un incarico di collaborazione esterna per la
gestione dal punto di vista giuridico del servizio ecologia;

VISTO l’esito della procedura di selezione del 18.03.22 dalla quale si evince che è risultato
idoneo il candidato Musmeci Davide nato a Catania il 05.01.1979 dipendente del comune
di S. Venerina;

ACCERTATO che l’avv. Davide Musmeci è stato autorizzato dall’amministrazione di
appartenenza;

VISTA la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà resa da Musmeci Davide con la
quale lo stesso di impegna a rispettare il codice di comportamento dei dipendenti del
comune di Viagrande;



VISTA la determinazione sindacale n. 19 del 21,05,19 che individua il Responsabile
dell’Area Territorio ed Ambiente;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

DI AFFIDARE all’avv. Davide Musmeci l’incarico di collaborazione per la gestione dal
punto di vista giuridico del servizio ecologia, dal 01 maggio 2022 al 30 Aprile 2023, ai
sensi del vigente il “Regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni”
approvato con delibera di  G.M. n. 127 del 29.12.17 a Musmeci Davide nato a Catania il
05.01.1979.

DI IMPEGNARE che la  somma necessaria, pari ad €. 4.500,00  nei pertinenti capitoli di
bilancio;

DARE ATTO che la presente determinazione rivesta carattere di urgenza ai fine di evitare
danni all’Ente anche nella considerazione che è prossima la data di scadenza per la
presentazione del Piano Economico Finanziario sui rifiuti;

DI DARE atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione
del visto contabile e va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente nonché nell’apposita
sezione di Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e va trasmessa
all’interessato avv. Musmeci Davide ed al comune di S. Venerina per opportuna
conoscenza.

Il Responsabile  del Procedimento IL Responsabile dell'Area
 Faro Salvatore



Lì 28-04-2022
 Faro Salvatore

IL RESPONSABILE DELL’AREA

f.to Dott. Scilla Giuseppe

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere in ordine alla Regolarità Finanziaria: Favorevole

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Viagrande
per 15 giorni consecutivi dal  06-05-2022  al  21-05-2022
Albo on line n. 409

Viagrande lì, 06-05-2022

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Parere in ordine alla Regolarità Tecnica: Favorevole

Il Segretario Generale


